
Posudek školitele 
K disertační práci 

Mgr. Mgr. Ji řího Lenfelda, M.A. 
na téma 

Normotvorná pravomoc Evropské komise 
 

 Disertant si v práci klade za cíl komplexně a systematicky analyzovat problematiku 
normotvorné pravomoci Evropské komise. Předmětnou problematiku chápe jako 
mnohovrstevnou a k její analýze proto přistupuje z více rovin, a to konkrétně z roviny 
historické, institucionální, hmotněprávní i procesní. V práci se disertant zaměřuje na analýzu 
tří okruhů problémů respektive otázek. Za prvé role Evropské komise v unijní normotvorbě a 
v širším kontextu v legislativním procesu EU. Za druhé toho, jak ovlivňují institucionální 
struktura EU, smluvní rámec Evropské unie a specifika evropského integračního procesu 
normotvornou pravomoc Komise. Za třetí toho jak ovlivňuje normotvorná pravomoc Komise 
legislativní proces EU a podobu právních aktů Unie. 
           V práci přichází disertant s řadou podnětných úvah i vlastních analytických stanovisek, 
které mají přidanou teoreticko vědeckou hodnotu. 
          Cíle práce bylo podle mne dosaženo a závěry v práci prezentované lze považovat za 
argumentačně dostatečně podložené.  
         K práci nemám žádné zásadní obsahové připomínky či výhrady, protože disertant se 
mnou práci průběžně mnohokrát konzultoval a všechny mé hlavní připomínky v práci 
zohlednil. V práci disertant osvědčuje svoji schopnost vědecky pracovat.  
 Disertační práce, podle mě, svou strukturou, obsahem a již uváděnou přidanou 
vědeckou hodnotou splňuje požadavky kladené na disertační práce.  
 
 
 
 
 
V Praze dne 15. 5. 2013       Doc. JUDr. Richard Král, Ph.D., LL.M. 
 


